De vegetabilibus
Capitulum: vii
Euenio affimula

O Ignitas fl

De vegetabilibus et plantis

Capitulum: XVI

Duotio assimila

Dur oleo. Primo qd oleum hz vir
tute illuminatim: et ideo infundi
tur in luminaribz: et ppter h significat de
votione in puritate et claritate scientie. Et
hoc est oleum qd precipit offerri Ego. xxv.
Oleum ad lumina stinuanda: qd denotio
puritatis et claritatis scie nutrit in nobis
reuelationes diuinias. Seco qd oleum habet
virtutem alleviatuam: et ideo medet dolori
bus. Unde oleum designat devotionem in ro
lerantia patris misericordie. Deuotio etiam passio
nis christi consideratione alleviat nobis pa
sentes tribulatiōes. Cant. i. Oleum effusum
nomen tuum: id adolescenti dilexerunt te ni
mis. I. fernēter: ut exponit Verū. Tertio
habet oleum virtutem ematitiam: et ideo super
fertur liquoribz: propertea signat deuoti
onem ex preuestatiōe celestiōe: Ps. xliii.
Dilexisti iusticiā et odisti iniquitatē: pte
rea vngit te de' oleo leticie p sortibz tuis.
Et est notandum qd oleum idcirco alios liquo
ribus superferi: videlicet qd modicū hz ter
restrebat multū aeritatis. I. aere leuitatis.
Et sic deuotio interna tanto magis ani
ma eleuat ad celestia degustāda quādo mi
nus habet de terrena cupiditate et pl' abū
dat in aerea levitate: id est diuina charita
te. Nam charitas amor est qd amans alleviat
et sursum lenat. Ut dicit Aug. sup Ps.
lxxv. Non patrēcet corsi leuef ad deuz.
Frumenū tuū si h̄ces in inferioribz ne pu
treaser leuares illud ad superiora. Frumen
to tuo imutare qd locū et cor pmittit in ter
ra patrēcere frumentū leuares ad superiora:
corlenā in celū. Et vñ inq̄ possūm: qui su
nes: qd machine: qd scale op̄ sunt: grad⁹ af
fect⁹ eriter tuū voluntas tua ē: amādo ase
dis: negligēdo delēdis: stans in terra: in
celo es tū diligis deū. La. XVII

Dignitatis sta
tus qd alto: tanto aduersi
tatis et molestias plenior. An
del dignitatibus positi assimilant arbori.
Flagella enī ut dicit Isido. dicunt vltim⁹ et
arborū summites: eo qd sepe vent⁹ et turbini
bus flagellant. Sunt autē qd summites ar
borū altitudines dignitatū: in qd qd subli
mitate sunt multarū aduersitatū ventis fre
stis partis et violentiā terrae
dimissis spuriis.

quentiū anxietati turbinibus flagellant
ur. Et ideo nō incōgrue de statu dignita
tis posset suggeri illud puerbum. qd Ma
cha. iiij. Si que habes hostem tē. mette il
luc et recipies flagellatu. Tullius: Quo
celios et magis te sollicitū et anxii esse
oportet. Unde Ps. xv. Ab altitudine di
ei timebo: id est ab altitudine regalis digni
tatis. Item ad dignitatem gradū ambitio
sus homo qdque paulatim exalta: sibi subi
cto deijicitur: sicut arbor cū difficultate ele
uatur: sed subito vi vento p dehicit. Unde
dicit Grego. Paulatim ascēdisti: sed non
paulatim decēdes sed tāqz fulgur et sicut
sathan. Item dignitatem altitudo quanto mi
nus est in humilitate fundata: tanto min⁹
crescit et min⁹ durat. Quod exemplū patet i
feno de quo dicit in Ps. cxxxvi. Sicut sic
fenum tectorū qd priuqz euellat exarule.
vbi dicit Hosa: qd quanto fenum altius
stat et min⁹ pfundat radices ei⁹ inferi⁹ dep
nit: tanto min⁹ crescit et citius arescit. Sic
homo quanto est in altiori statu si radices
cordis non pfundat in humilitate. I. sui
humili cognitione custodie sedulitate pa
rum pscit et cito deficit. Ps. cxxxvi. Vidi
impū. I. superbum superlatū et elevatū
sicut cedros ibant et transiū: et ecce non
erat.

La. XVIII

Divitie assimilā
tur spinis. Primo quidem qd
spine etiam sub flore sunt se car
pentius pungitiae: et silv' divitiae etiā in flore
infidane glie se assequentes pungit pūctio
ne laboris in acqrendo: timoris in posside
do: et doloris in pīcēdo. Ut Pet̄. Ra
uenē. dicit in quodā semone: Auri custos
seruator argenti securitatem nō habet: nec sit
quietē: et cui deest securitas qd perit: pe
na diues ē ille in celū. Innocēti⁹ dicit: diues ē
superfluitate resoluti: tactatia effrenat: cur
rit ad libidinē: et corruit ad illicitū: et fiunt
ei in stra penaz qd fuerūt oblectanēta cul
paz: labor in acqrēdo: timor in possidēdo:
dolor in amittēdo: mentē el⁹ se fatigat: sol
licitat et affigit. Seco qd spine sūt vesti
um laceratiae: sicut divitiae lacerant interio
res vestes virtutū. Ut Grego. in Homer.
xx. sup illud: Erigit a seminat. dicit: Diu
tie spine sunt: qd cogitationū sua pūctio
nibz mentē būana lacerant: et cum vlos ad
o

Liber tertius

peccatum p̄trahit q̄si inflicto vulnere crue-
rant. **T**ertio q̄r̄ sunt serpentū cōcitatū. s.
ocultatiue, ppter qd Eccl. x. 2: Qui dis-
cipiat seipsem mordet eum coluber, scz q̄ lati-
tat inf spinas. Sic diuitie latibulū sicut ser-
pentū infernaliū. i. Timo. vi. Qui volūt
diuities fieri incidit in tentationē et in la-
queū diaboliz: in desideria multa. **I**nuti-
lia que mergit hoiez in interitu. **N**uar-
to q̄r̄ spine sunt libiū nūcē complexus. **S**ic
enī se mutuo cōplicetur q̄ facilis facetus
spinariū excutit. **S** partes separant. Sic di-
uitie habite difficulter bene dispensans: et
ideo p̄stultus est tortū simul on⁹ deponere:
Enī illud Matth. xix. Vende oia q̄ habes
et da paupib⁹. **Q**uinto q̄r̄ spine se ignis
incensue. **D**iuitie enī sūt materia ignis cu-
piditatis in p̄tī. Ps. cxvii. **E**xarserūt sic
ignis in spinis. **I**gnis infernaliū in futu-
ro: Isa. xxviii. Spine ḡgregate igni cōbu-
rent. **S**exto q̄r̄ spine sunt seminūm suffo-
cante. **R**ā ppter suā densitatē radios so-
lis intercipunt: et roſtuas celi guttas ad
ea q̄ sub eis sunt descedere nō p̄mittunt: et
ideo q̄ iuxta spinas vel infra seminans nō
de facilis cōualescunt. **A**nde Lu. vii. Aliud
semen cecidit iter spinas: et simul expte spi-
ne suffocauerūt illud. **S**imiliter diuitie suf-
focant sua sollicitudine fructū semint ver-
bi dei. Et ideo q̄r̄ ibidem Lu. vii. **O** ut au-
tem in spinis cecidit: bi sunt q̄ audierunt et
a sollicitudinib⁹ diuitiis et voluptatibus
vite suffocant et nō referunt fructū. **I**ste di-
uities q̄n abūdant diuitiis visitant et freqn-
tantur. q̄n vero sunt paupes cōtemnunt et
ab̄scunt: sicut arbor q̄ diligenter seruat et
custodit q̄ fruct⁹ est in ea: sed ablato fru-
ctu negligit et exponit: vt p̄tz in vineis q̄
claudunt et custodiunt tpe fructus: sed
postea exponit: Prouer. ix. **D**iuitie ad-
dunt amicos plimos. a paupe autem et hi-
quos habuit separant. **C**a. XIX

Doctrina sacre
scripture assimilat apio. **P**ri-
mo q̄r̄ aptum est herba q̄ sple-
nis et epatis. opilationes. i. vias opilatas
aperit. **P**er epat autem et splenē q̄ sunt duo
mēbra intrinseca et multū vitta corpori: in-
telligim⁹ duas intimas et vīllissimas potē-
tias anē scz intellectū et affectum. Et sicut
splen atrahit nutritiū ab epate scz bu-

morem q̄ nutrit: sic volūtis ab intellectū
trahit p̄ns oblectū a q̄ mouet. **R**ā bonum
op̄bēnsum ī intellectu est volūtis obie-
ctum et mouēs ī p̄am: viasq̄ ait potentie
vias aperit doctrina sacre scripture: q̄ in
tellectui aperit ad deū cognoscendū: et
volūtis ad deū diligendū. **D**e qd̄ vīs di-
citur Prouer. iij. **V**ile ei⁹ vīe pulchre z̄.

Sedo q̄r̄ ap̄i vīs semen et radix mortis
venenatis succurrir: vt dicit Diaco. Mor-
sus venenosi sunt tentatioēs diaboli: qui
bus verba sacre doctrine optime docēbo
minē obuiare. **A**hi dñs Matth. iii. a dia-
bolo in deserto tentat⁹ sacre scripture: ha-
in q̄lib et tentatioē oppōsuit. **I**nducit enī
atra eū tria testimonia de lege qd̄ ipm vī-
cit et repulit: sicut figuratuſ ferat. i. Reg.
xvii. in David: q̄ Holiā p̄trauit trib⁹ la-
pīdib⁹ de torēte: et sic christ⁹ diabolū supe-
rauit trib⁹ testimonij de lege: vt di Holiā.
Quo exēplo etiam nos docēmū sacre
scripture ab̄s repellere tentatoē. Nam si
tentat te ī supbia et appetitu honoris respo-
de et: scripture est Eccl. ix. **Q**uid supbis ter-
ra et cīnis: et iterū Eccl. vii. **M**oli cīre ab
hoīe ducatū neg: a rege cashestrā honor.
Sit tentat de appetitu diuitiarū rādescepū
est. i. Timo. vi. **M**ihil intulim⁹ in hūc mū-
dū: hand dubium q̄ nec austere q̄ possū-
mus. Et iterū: **Q**ui volūtis diuities fieri in-
cidit in tentationē diaboli. **I**ste sit tentat
de appetitu delitiae carnaliū. **R**āde ei⁹.
Corinth. xv. **C**aro et sanguis regnū dei nō
possidebūt. Holiā. **P**er carnē et sanguine
venter et libido. i. p̄cta carnalia dehingant.
Tertio q̄r̄ ap̄i tristiciā expellit et leticiā
inducit. **R**ā est quoddaz gen⁹ ap̄i qd̄
dr̄ ap̄i rīfus: eo q̄ hūoīs melancolias
purgatiū: tristiciā expulsiū et leticie in-
ductiū: imo dr̄ q̄ si q̄ ipm in magna qua-
titate recipet: ridēdo ēū occideret. **S**ic do-
ctrina sacre scripture melancolias. i. rediū
expellit. vñ Sap. vii. **M**ō h̄z amaritudine
queratio illi⁹ nec rediū cōuir ipsi⁹. **P**er
tristiciā interdicte: Matth. vi. **H**olite fieri
tristes. **I**ste ad leticiā inducit: Ps. xci.
Seruite dño ī leticia. **A**hi libri sacre scriptu-
re magnū solatiū p̄bet ī hūi⁹ miseri inco-
latuz. i. Machab. xij. **H**abentes solatio li-
bros sanctorū. **C**a. XX